
МЙНОБРНАУКИ РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
«КОЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(ФИЦ КНЦ РАН) 

Об установлении платы за 
оказание услуг шиномонтажа 
на территории автобазы ФИЦ КНЦ РАН 

В соответствии с пунктом 24 Устава ФИЦ КНЦ РАН, утвержденного 
приказом Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 03 августа 2018 года № 559 «Об утверждении устава 
Федерального государственного бюджетного учреждения науки 
Федерального исследовательского центра «Кольский научный центр 
Российской академии наук», с учетом мониторинга рыночных цен ж 
аналогичные услуги на территории города Апатиты 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

Установить плату на услуги шиномонтажа на территории автобазь: 
ФИЦ КНЦ РАН согласно' Прейскуранту на услуги шиномонтажа ш 
территории автобазы ФИЦ КНЦ РАН (приложение). 

ПРИКАЗ 

09 августа 2019 г. № 161 
г. Апатиты Мурманской обл. 

Врио председателя ФИЦ КНЦ РАН 



Приложение 
к приказу ФИЦ КНЦ РАН 
от 09 августа 2019 г. № 162 

Прейскурант на услуги шиномонтажа на территории автобазы ФИЦ 
КНЦ РАН 

Перечень услуг R12-15 R16-18 R19 и более 

1 
Снятие и установка 1 колеса 
автомобильного средства 100,00 125,00 150,00 

2 Монтаж/демонтаж тпгинът 80,00 95,00 115,00 

3 
Балансировка колеса с использованием 
пружинного груза 120,00 130,00 145,00 

4 
Балансировка колеса с использованием 
самоклеющегося груза 140,00 155,00 175,00 

5 Накачка и контроль давления в шинах 10,00 10,00 10,00, 

Исполняющий обязанности начальника 
планового - финансового отдела В.АЛкунова 


